
Wijzigingsverordening Algemene subsidieverordening Ede 2017

De raad van de gemeente Ede;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, zaaknummer 107308;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht;

besluit:

Artikel I  
De Algemene subsidieverordening Ede 2017 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Er wordt een achtste opsommingsteken toegevoegd, luidende:

• inclusieve samenleving: een samenleving waarin iedereen mee kan doen, ongeacht een eventuele

fysieke, psychische, mentale of motorische beperking en ongeacht etnische of sociale afkomst,

sekse, seksuele voorkeur, opleidingsniveau of religie.

 

B

Artikel 6 komt als volgt te luiden:

Artikel 6. Aanvraag
1. Een aanvraag om subsidie wordt schriftelijk ingediend bij burgemeester en wethouders. Als

hiervoor een aanvraagformulier is vastgesteld geschiedt dit met gebruikmaking daarvan.

2. Bij de aanvraag legt de aanvrager in ieder geval de volgende gegevens over:

a. een beschrijving van de activiteiten waarvoor de subsidie wordt aangevraagd;

b. de gemeentelijke doelstellingen en de daarvan afgeleide resultaten welke met die activiteiten

worden nagestreefd, en hoe de activiteiten daaraan bijdragen;

c. een begroting van en een dekkingsplan voor de kosten van deze activiteiten. Indien

burgemeester en wethouders daarom verzoeken worden begroting en dekkingsplan opgesteld

per cluster van activiteiten (productenbegroting). Het dekkingsplan bevat een opgave van

bij anderen aangevraagde subsidies of vergoedingen ten behoeve van dezelfde activiteiten,

onder vermelding van de stand van zaken daarvan;

d. een opgave van subsidies, vergoedingen of tegemoetkomingen in welke vorm ook met

staatsmiddelen bekostigd, die al zijn of zullen worden ontvangen voor de activiteiten

waarvoor de subsidie wordt aangevraagd;

e. als het een subsidie betreft die per boekjaar aan een rechtspersoon wordt verstrekt, de stand

van de egalisatiereserve op het moment van de aanvraag.

3. Een rechtspersoon die voor de eerste maal subsidie aanvraagt, voegt een exemplaar van de

oprichtingsakte of de statuten, alsmede van het jaarverslag, de jaarrekening of de balans van het

voorgaande jaar toe aan de aanvraag.

4. Burgemeester en wethouders kunnen de aanvrager verzoeken een verklaring over te leggen als

bedoeld in de de-minimisverordening (de-minimisverklaring).

5. Bij subsidieregeling kan van de voorgaande leden worden afgeweken.

C

In artikel 8, tweede lid, worden de woorden «binnen 13 weken» vervangen door: binnen 10 weken.

 

D

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

Onder vernummering van de leden 4, 5 en 6 tot de leden 5, 6 en 7 wordt een lid ingevoegd, luidende:

4. Bij subsidieregeling of verleningsbeschikking op het gebied van sport, cultuur, onderwijs, zorg,

recreatie of evenementen, kunnen aan de subsidieontvanger verplichtingen worden opgelegd, die

strekken tot verwezenlijking van een inclusieve samenleving.

Artikel II.  
Onderdeel A, B en D van deze wijzigingsverordening treden in werking op de achtste dag na die van

bekendmaking.

Onderdeel C van deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 september 2019.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 14 februari 2019, zaaknummer 107308,

De raad voornoemd,

Nr. 51462

GEMEENTEBLAD 4 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Ede

Gemeenteblad 2019 nr. 51462 4 maart 20191



de griffier,

dr. G.H. Hagelstein

de voorzitter,

mr. L.J.  Verhulst

Gemeenteblad 2019 nr. 51462 4 maart 20192


